DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/10/2024 | Edição: 205 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Norte do Tocantins

PORTARIA Nº 983, 21 DE OUTUBRO DE 2024

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS, no exercício da

Reitoria, designado pela Portaria GAB/UFNT n° 365, de 30 de abril de 2024, publicada no D.O.U em

02/05/2024, Edição: 84, Seção: 2, Página: 28, no uso de suas atribuições legais estatutárias, resolve:

Art. 1º- Retificar a Portaria nº 975, de 15 de outubro de 2024, publicada no DOU de 16/10/2024,

Edição 201, Seção 2, Pág. 19.

Onde se lê:

CARGO DE NÍVEL

MÉDIO, CLASSE

D, NÍVEL I,

PADRÃO 1 - 40

HORAS

SEMANAIS

Nome do

Candidato
Cargo Lotação

Reserva de

vaga
Class.

Código

de Vaga
Origem da vaga

RENATA BRITO

DE SÁ

Assistente em

Administração
Tocantinópolis

Ampla

Concorrência
36ª 202496

Vaga proveniente do

pedido de vacância

por motivo de posse

em outro cargo

inacumulável do

servidor Gleison

Fernandes Moreira,

Portaria nº 752, de 12

de agosto de 2024.

WANDERSON DA

SILVA CORREIA

Assistente em

Administração
Araguaína

Ampla

Concorrência
38ª 236904

Vaga proveniente da

demissão do servidor

Gesiel de Brito Araujo,

Portaria nº 138, de 28

de fevereiro de 2024.

Leia-se:

CARGO DE NÍVEL

MÉDIO, CLASSE

D, NÍVEL I,

PADRÃO 1 - 40

HORAS

SEMANAIS

Nome do

Candidato
Cargo Lotação

Reserva de

vaga
Class.

Código

de Vaga
Origem da vaga

RENATA BRITO

DE SÁ

Assistente em

Administração
Tocantinópolis

Ampla

Concorrência
34ª 202496

Vaga proveniente do

pedido de vacância

por motivo de posse

em outro cargo

inacumulável do

servidor Gleison

Fernandes Moreira,

Portaria nº 752, de 12

de agosto de 2024.

WANDERSON DA

SILVA CORREIA

Assistente em

Administração
Araguaína

Ampla

Concorrência
36ª 236904

Vaga proveniente da

demissão do servidor

Gesiel de Brito Araujo,

Portaria nº 138, de 28

de fevereiro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

NATANIEL DA VERA CRUZ GONÇALVES ARAÚJO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

22/10/24, 08:10 PORTARIA Nº 983, 21 DE OUTUBRO DE 2024 - PORTARIA Nº 983, 21 DE OUTUBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-983-21-de-outubro-de-2024-591656872 1/2

22/10/24, 08:10 PORTARIA Nº 983, 21 DE OUTUBRO DE 2024 - PORTARIA Nº 983, 21 DE OUTUBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-983-21-de-outubro-de-2024-591656872 2/2